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Funkcjonariusze Straży Granicznej uczestniczyli w
„Cooperative Security 2019” na Węgrzech

Ewa Gajewska
21.10.2019

W dniach 14-17 października dwunastoosobowa delegacja Straży
Granicznej uczestniczyła w przeprowadzonym na Węgrzech
międzynarodowym ćwiczeniu zarządzania kryzysowego „Cooperative
Security 2019” (COOPSEC’19). W skład delegacji, wyposażonej w trzy
samochody służbowe i pojazd obserwacyjny PJN, weszli
funkcjonariusze z Komendy Głównej SG, Bieszczadzkiego OSG i
Nadbużańskiego OSG.

Ćwiczenie  zorganizowano w ramach Środkowoeuropejskiej  Współpracy Obronnej  (CEDC)  –
inicjatywy dotyczącej współdziałania policji i straży granicznych z siłami zbrojnymi Węgier,
Czech, Słowacji, Austrii, Chorwacji i Słowenii w ochronie granic.

Głównym celem COOPSEC’19 było zacieśnienie współpracy politycznej i cywilno-wojskowej w
zakresie współdziałania w sytuacji kryzysowej, wynikającej z masowego napływu nielegalnych
migrantów  z  sąsiedniego  państwa  (fikcyjnego)  oraz  rozwoju  wśród  nich  epidemii  choroby
zakaźnej  –  odry.

COOPSEC’19 miał formę ćwiczenia sztabowego (CPX) – z udziałem trzech przedstawicieli KGSG
(przeprowadzonego w dniach 14-16.10.2019 r.  w Centrum Szkoleniowym, Rekreacyjnym i
Konferencyjnym Węgierskich Sił Zbrojnych w Balatonakarattya).

17 października, na zakończenie COOPSEC’19, w Centrum Szkolenia Bojowego Węgierskich Sił
Zbrojnych – Bakony w Újmajor (Veszprém) przeprowadzono ćwiczenie/pokaz terenowy (FTX), z
udziałem 9 funkcjonariuszy z Bieszczadzkiego i Nadbużańskiego OSG, z dwoma samochodami
służbowymi i pojazdem obserwacyjnym PJN.

Obserwatorami tego pokazu, w tym prezentacji sprzętu poszczególnych służb (m.in. pojazdu
obserwacyjnego – PJN polskiej Straży Granicznej), połączonego z uroczystym zakończeniem
ćwiczenia, byli wysokiego szczebla przedstawiciele władz wojskowych państw-członków CEDC,
w tym ministrowie obrony Węgier, Czech i Słowacji oraz sekretarze i podsekretarze stanu w

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



MON  pozostałych  państw  CEDC.  Stronę  polską  reprezentowali  w  tym  gremium:  Attaché
wojskowy Ambasady RP w Budapeszcie i Zastępca Dyrektora Zarządu Granicznego KGSG.

zdj. Straż Graniczna, Siły Zbrojne Węgier
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